Orts- und Personenregister

Objekttyp:  Group

Zeitschrift: ~ Mitteilungen des historischen Vereins des Kantons Schwyz

Band (Jahr): 97 (2005)

PDF erstellt am: 26.09.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



A

Alpthal

Altendorf

Arth

Aschwanden, Stefan

B

Baer, Familie
Bamert, Markus
Betschart, Ildefons
Briker, Ulrich
Bruhin, Thomas A.
Buchel, Gottfried

C

Cooper, James Fenimore

D
Diethelm, Steven

E
Einsiedeln, Dorf

Einsiedeln, Kloster

Einsiedeln, Region

F
Fluebrig
Frauenwinkel

Freienbach
Fuchs, Stefan

G

Galgenen

Gangyner, Georg Anton
Goldau

Gossi, Familie

Orts- und Personenregister

64, 67

20, 31, 137, 140
31, 83. 99, 172
168

89

178

179

149, 150
165

171

148

174

75, 80, 81, 86, 90, 134, 135,

136, 138

4,9,10, 11, 12, 14, 15, 16,

48, 62, 74, 95, 116, 118,
123, 124, 125, 148, 149,
150, 170

58,77,79, 80, 94, 102, 109,

141, 152, 180

00, 69, 71
70

19, 108
147

24, 32

176
28,61, 122
163

Grindelwald
Grynau

Gwerder, Dolores
Gwerder, Rees

H
Hauser, Guido
Hofe

I

[llgau

Imfeld, Nikolaus
Immensee
Immoos, Thomas

Inderbitzin, Familie

Ingenbohl
Inglin, Meinrad
Innerthal

K

Kammermann, Hans Ruedi

Keller, Sigismund
Kuhn, Albert
Kiittel, Beat

L
Lachen
Lauerzersee

Leutenegger, Gertrud

Linth
Luzern, Kanton

M
March

Marty, Franz
Muotathal
Mythen

(0)
Oechslin, Werner

142
29
181
129, 131

107
144, 145

130
170
133
173
172
52,76
143
158

113
167
121
14

33,97, 114, 115
151

146

88,92, 93

8

84, 98, 105, 144, 145, 1
162
169
13, 55, 57, 65, 139, 159
132

61,

255



P
Pfiffikon

R

Raff, Joseph Joachim
Reding, Theodor
Reichenburg
Rickenbacher, Iwan
Rigi

Ruskin, John

S

St. Gerold

Sattel

Schiibelbach
Schwyz, Bezirk
Schwyz, Gemeinde

Schwyz, Kanton
Schwyz, Region

Seeholzer, Diana
Siebnen

256

23,25

177
175
37
164
56, 82
120

11

27,117, 119

18, 22, 34

78
42,50, 54, 103, 110, 112,
126, 142, 163

38, 39, 47, 49, 53, 73, 100,
101, 127, 153, 154, 155
17

104

26

Sihlsee
Sihltal

Steinen

p i
Tuggen

U
Ufenau
Urmiberg

\Y%
Verne, Jules
Vogele, Charles

A\

Wigital
Wangen
Wiget, Josef
Wolfli, Adolf

Y
Ybrig

7, 30, 40, 74, 91
72; 74
43

29, 35

106
68

111
166

44, 59, 60, 87, 96
36, 128
46
111

63



	Orts- und Personenregister

