Orts- und Personenregister

Objekttyp: Group

Zeitschrift: Mitteilungen des historischen Vereins des Kantons Schwyz

Band (Jahr): 97 (2005)

PDF erstellt am: 26.09.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

Orts- und Personenregister

A Alpthal Altendorf Arth Aschwanden, Stefan	64, 67 20, 31, 137, 140 51, 83, 99, 172 168	Grindelwald Grynau Gwerder, Dolores Gwerder, Rees	142 29 181 129, 131
Baer, Familie Bamert, Markus	89 178	H Hauser, Guido Höfe	107 144, 145
Betschart, Ildefons Bräker, Ulrich Bruhin, Thomas A. Buchel, Gottfried	179 149, 150 165 171	I Illgau Imfeld, Nikolaus Immensee	130 170 133
C Cooper, James Fenimore	148	Immoos, Thomas Inderbitzin, Familie Ingenbohl	173 172 52, 76 143
D Diethelm, Steven	174	Inglin, Meinrad Innerthal K	158
E Einsiedeln, Dorf	75, 80, 81, 86, 90, 134, 135, 136, 138	Kammermann, Hans Ruedi Keller, Sigismund Kuhn, Albert	113 167 121
Einsiedeln, Kloster	4, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 48, 62, 74, 95, 116, 118, 123, 124, 125, 148, 149,	Küttel, Beat L	14
Einsiedeln, Region	150, 170 58, 77, 79, 80, 94, 102, 109, 141, 152, 180	Lachen Lauerzersee Leutenegger, Gertrud Linth	33, 97, 114, 115 151 146 88, 92, 93
F Fluebrig Frauenwinkel	66, 69, 71 70	Luzern, Kanton M	8
Freienbach Fuchs, Stefan	19, 108 147	March Marty, Franz Muotathal	84, 98, 105, 144, 145, 161, 162 169 13, 55, 57, 65, 139, 159
Galgenen Gangyner, Georg Anton Goldau	24, 32 176 28, 61, 122	Mythen O	13, 55, 57, 65, 139, 139
Gössi, Familie	163	Oechslin, Werner	6

P Pfäffikon	23, 25	Sihlsee Sihltal Steinen	7, 30, 40, 74, 91 72, 74 43
R			
Raff, Joseph Joachim	177	T	
Reding, Theodor	175	Tuggen	29, 35
Reichenburg	37		
Rickenbacher, Iwan	164	U	
Rigi	56, 82	Ufenau	106
Ruskin, John	120	Urmiberg	68
S		V	
St. Gerold	11	Verne, Jules	111
Sattel	27, 117, 119	Vögele, Charles	166
Schübelbach	18, 22, 34		
Schwyz, Bezirk	78	W	
Schwyz, Gemeinde	42, 50, 54, 103, 110, 112,	Wägital	44, 59, 60, 87, 96
	126, 142, 163	Wangen	36, 128
Schwyz, Kanton	38, 39, 47, 49, 53, 73, 100,	Wiget, Josef	46
	101, 127, 153, 154, 155	Wölfli, Adolf	111
Schwyz, Region	17		
Seeholzer, Diana	104	Y	
Siebnen	26	Ybrig	63